

## WYDZIAŁ LEKARSKI I NAUK O ZDROWIU

### Lekarze - olimpijczycy

Na Wydziale Lekarskim i Nauk o Zdrowiu odbył się 2 marca br. I etap VI Ogólnopolskiej Olimpiady *Język angielski w naukach medycznych*. Olimpiada jest w tym roku organizowana przez Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych Uniwersytetu Medycznego w Gdańsku - i tam w maju ma miejsce finał, na który przyjeżdżają studenci z najlepszymi wynikami I etapu.

Do olimpijskich zmagañ zgłosiło się w tym roku troje studentów z naszego Wydziału: **Olga Adamska**, **Marek Jankowski** i **Katarzyna Kowalska**. Wszyscy studiują na II roku kierunku lekarskiego. Przystąpili do kilkietapowego testu składającego się z dwóch zadań testujących poziom umiejętności słuchania, tekstu sprawdzającego sprawność czytania oraz czterech zadań, w których trzeba było wykazać się znajomością słownictwa medycznego i zastosowania go w różnych kontekstach.

Język angielski medyczny jest dla studentów kierunku lekarskiego przedmiotem obowiązkowym, prowadzonym przez wykładowców Pracowni Języków Obcych WLiNZ. Po 2. roku studiów przeprowadzany jest egzamin końcowy. Najważniejsze cele zajęć to: zapoznanie studentów z terminologią medyczną, przygotowanie ich do komunikowania się z pacjentem oraz do aktywnego posługiwania się językiem angielskim



UCZESTNICY OLIMPIADY (OD LEWEJ): OLGA ADAMSKA, MAREK JANKOWSKI, KATARZYNA KOWALSKA, FOT. Z WYDZIAŁU

w sytuacjach zawodowych (analiza piśmiennictwa medycznego, wygłoszenie referatu na konferencji, napisanie tekstu naukowego).

Joanna Kapica-Curzytek

## WYDZIAŁ MATEMATYKI, INFORMATYKI I EKONOMETRII

### Porozumienie między LO w Nowej Soli a UZ

Podpisanie porozumienia w sprawie współpracy edukacyjno-wychowawczej pomiędzy Liceum Ogólnokształcącym im. K. K. Baczyńskiego w Nowej Soli a Uniwersytetem Zielonogóskim.

21 lutego 2019 r. w Liceum Ogólnokształcącym im. K. K. Baczyńskiego w Nowej Soli odbył się „Logosday”. Gośćmi honorowymi tego wydarzenia byli: dziekan Wydziału Matematyki, Informatyki i Ekonometrii Uniwersytetu Zielonogóskiego - dr hab. Longin Rybiński, prof. UZ; prodziekan ds. studenckich WMliE - dr Robert Dylewski oraz wykładowcy - dr hab. Zbigniew Świtalski, prof. UZ; dr Aleksandra Arkit i dr Krystyna Biatek.

Uroczystość rozpoczęła się wykładem nt. *Czy matematyka ma przyszłość*, który wygłosił dr hab. Zbigniew Świtalski, prof. UZ. Po wykładzie nastąpiło oficjalne podpisanie porozumienia w sprawie współpracy edukacyjno-wychowawczej pomiędzy Liceum Ogólnokształcącym im. K. K. Baczyńskiego w Nowej Soli a Uniwersytetem Zielonogóskim, które przypieczętowali swoimi podpisami prof. Longin Rybiński - dziekan WMliE oraz mgr Aleksandra Grządko - dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Nowej Soli.

Według założeń porozumienia współpraca będzie realizowana m.in. poprzez organizowanie pokazów, warsztatów, wy-



kładów popularyzujących matematykę wśród młodzieży szkolnej, podejmowanie działań realizowanych przez studentów